

【表紙】

【提出書類】	半期報告書の訂正報告書
【提出先】	九州財務局長
【提出日】	平成19年12月6日
【中間会計期間】	第31期中（自平成17年1月1日至平成17年6月30日）
【会社名】	株式会社ジョイフル
【英訳名】	Joyfull Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 穴見 陽一
【本店の所在の場所】	大分県大分市三川新町1丁目1番45号
【電話番号】	097(551)7131
【事務連絡者氏名】	専務取締役兼執行役員 管理本部長兼財務経理部長 井上 博基
【最寄りの連絡場所】	大分県大分市三川新町1丁目1番45号
【電話番号】	097(551)7131
【事務連絡者氏名】	専務取締役兼執行役員 管理本部長兼財務経理部長 井上 博基
【縦覧に供する場所】	証券会員制法人福岡証券取引所 (福岡市中央区天神2丁目14番2号)

1【半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成17年9月29日に提出いたしました第31期中（自 平成17年1月1日 至 平成17年6月30日）半期報告書の記載事項のうち、下記の事項を訂正する訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 中間連結財務諸表等

(1) 中間連結財務諸表

中間連結損益計算書

表示方法の変更

2 中間財務諸表等

(1) 中間財務諸表

中間損益計算書

3【訂正箇所】

訂正箇所は__線を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【中間連結財務諸表等】

(1)【中間連結財務諸表】

【中間連結損益計算書】

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成16年1月1日 至 平成16年6月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成17年1月1日 至 平成17年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成16年1月1日 至 平成16年12月31日)				
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
売上高			28,613,316	100.0		29,807,305	100.0		60,326,825	100.0
売上原価			10,316,602	36.1		10,292,831	34.5		21,741,369	36.0
売上総利益			18,296,714	63.9		19,514,473	65.5		38,585,455	64.0
販売費及び一般管理費										
1. 報酬・給料手当		9,166,670			9,732,792			19,048,317		
2. 賞与引当金繰入額		135,885			112,640			151,245		
3. 退職給付費用		73,364			67,091			106,368		
4. 役員退職慰労引当金 繰入額		7,997			8,124			17,064		
5. 水道光熱費		1,445,744			1,475,666			3,136,768		
6. 減価償却費		1,186,399			1,232,527			2,521,218		
7. その他		5,079,547	17,095,608	59.7	6,147,632	18,776,473	63.0	10,663,781	35,644,763	59.1
営業利益			1,201,105	4.2		737,999	2.5		2,940,691	4.9
営業外収益										
1. 受取利息		2,319			3,307			5,004		
2. 受取手数料		18,037			21,595			40,028		
3. 不動産賃貸収入		19,333			18,649			44,115		
4. 受取協賛金		97,817			135,274			191,510		
5. その他		43,403	180,911	0.6	42,296	221,122	0.8	93,455	374,114	0.6
営業外費用										
1. 支払利息		47,875			61,984			105,868		
2. その他		12,908	60,784	0.2	13,374	75,359	0.3	46,814	152,683	0.3
経常利益			1,321,232	4.6		883,762	3.0		3,162,123	5.2
特別利益										
1. 固定資産売却益	1	507			20,648			4,078		
2. 保険金収入		-			-			119,785		
3. 損害賠償金収入		-	507	0.0	20,000	40,648	0.1	-	123,863	0.2
特別損失										
1. 固定資産売却損	2	1,201			1,420			219,387		
2. 固定資産除却損	3	92,171			8,412			114,964		
3. 災害損失		-			-			82,388		
4. 閉店損失引当金繰入 額		-			-			800,000		
5. 棚卸資産廃棄損		-			26,943			-		
6. 損害賠償金		-			14,000			-		
7. 店舗改造計画による 損失		-			36,500			-		
8. 退職給付費用		-			-			58,946		
9. 役員退職慰労金	4	26,052	119,424	0.4	-	87,275	0.3	26,052	1,301,739	2.2
税金等調整前中間 (当期)純利益			1,202,315	4.2		837,134	2.8		1,984,246	3.2
法人税・住民税及び 事業税		504,176			273,021			1,451,891		
法人税等調整額		123,010	627,186	2.2	176,026	449,048	1.5	285,043	1,166,848	1.9
少数株主利益			5,085	0.0		-	-		5,085	0.0
中間(当期)純利益			570,043	2.0		388,086	1.3		812,313	1.3

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成16年1月1日 至 平成16年6月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成17年1月1日 至 平成17年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成16年1月1日 至 平成16年12月31日)				
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
売上高			28,613,316	100.0		29,807,305	100.0		60,326,825	100.0
売上原価			10,316,602	36.1		10,292,831	34.5		21,741,369	36.0
売上総利益			18,296,714	63.9		19,514,473	65.5		38,585,455	64.0
販売費及び一般管理費										
1. 報酬・給料手当		9,166,670			9,732,792			19,048,317		
2. 賞与引当金繰入額		135,885			112,640			151,245		
3. 退職給付費用		73,364			67,091			106,368		
4. 役員退職慰労引当金繰入額		7,997			8,124			17,064		
5. 水道光熱費		1,445,744			1,475,666			3,136,768		
6. 減価償却費		1,186,399			1,232,527			2,521,218		
7. その他		5,079,547	17,095,608	59.7	6,147,632	18,776,473	63.0	10,663,781	35,644,763	59.1
営業利益			1,201,105	4.2		737,999	2.5		2,940,691	4.9
営業外収益										
1. 受取利息		2,319			3,307			5,004		
2. 受取手数料		18,037			21,595			40,028		
3. 不動産賃貸収入		19,333			18,649			44,115		
4. 受取協賛金		97,817			135,274			191,510		
5. その他		44,022	181,530	0.6	42,717	221,543	0.8	94,439	375,098	0.6
営業外費用										
1. 支払利息		47,875			61,984			105,868		
2. レジ現金過不足金		10,467			12,266			21,808		
3. その他		3,060	61,402	0.2	1,529	75,780	0.3	25,989	153,666	0.3
経常利益			1,321,232	4.6		883,762	3.0		3,162,123	5.2
特別利益										
1. 固定資産売却益	1	507			20,648			4,078		
2. 保険金収入		-			-			119,785		
3. 損害賠償金収入		-	507	0.0	20,000	40,648	0.1	-	123,863	0.2
特別損失										
1. 固定資産売却損	2	1,201			1,420			219,387		
2. 固定資産除却損	3	92,171			8,412			114,964		
3. 災害損失		-			-			82,388		
4. 閉店損失引当金繰入額		-			-			800,000		
5. 棚卸資産廃棄損		-			26,943			-		
6. 損害賠償金		-			14,000			-		
7. 店舗改造計画による損失		-			36,500			-		
8. 退職給付費用		-			-			58,946		
9. 役員退職慰労金	4	26,052	119,424	0.4	-	87,275	0.3	26,052	1,301,739	2.2
税金等調整前中間 (当期)純利益			1,202,315	4.2		837,134	2.8		1,984,246	3.2
法人税、住民税及び 事業税		504,176			273,021			1,451,891		
法人税等調整額		123,010	627,186	2.2	176,026	449,048	1.5	285,043	1,166,848	1.9
少数株主利益			5,085	0.0		-	-		5,085	0.0
中間(当期)純利益			570,043	2.0		388,086	1.3		812,313	1.3

表示方法の変更
(訂正前)
記載はありません。

(訂正後)
表示方法の変更

前中間連結会計期間 (自 平成16年 1月 1日 至 平成16年 6月 30日)	当中間連結会計期間 (自 平成17年 1月 1日 至 平成17年 6月 30日)
中間連結損益計算書 前中間連結会計期間まで営業外費用の「その他」に含めて表示しておりました「レジ現金過不足金」は営業外費用の総額の100分の10を超えたため、区分掲記しております。なお、前中間連結会計期間の営業外費用の「その他」に含まれる「レジ現金過不足金」は5,891千円であります。	-

2【中間財務諸表等】

(1)【中間財務諸表】

【中間損益計算書】

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成16年1月1日 至 平成16年6月30日)		当中間会計期間 (自 平成17年1月1日 至 平成17年6月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成16年1月1日 至 平成16年12月31日)	
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高		24,654,231	100.0	29,769,892	100.0	56,367,740	100.0
売上原価		9,022,621	36.6	10,291,193	34.6	20,447,389	36.3
売上総利益		15,631,610	63.4	19,478,698	65.4	35,920,351	63.7
販売費及び一般管理費		14,779,318	59.9	18,760,300	63.0	33,328,472	59.1
営業利益		852,292	3.5	718,398	2.4	2,591,878	4.6
営業外収益	1	159,092	0.6	221,302	0.7	352,295	0.6
営業外費用	2	51,219	0.2	75,396	0.2	142,609	0.2
経常利益		960,164	3.9	864,303	2.9	2,801,565	5.0
特別利益	3	1,017	0.0	40,648	0.1	123,863	0.2
特別損失	4	60,544	0.2	87,275	0.3	1,242,859	2.2
税引前中間(当期) 純利益		900,638	3.7	817,676	2.7	1,682,569	3.0
法人税、住民税及び 事業税		417,686		266,739		1,365,402	
法人税等調整額		77,334	495,021	176,677	443,416	330,719	1,034,683
中間(当期)純利益		405,616	1.6	374,259	1.2	647,886	1.2
前期繰越利益		12,418,386		11,595,679		12,418,386	
自己株式処分差損		-		-		65	
中間配当額		-		-		735,232	
中間(当期)未処分利益		12,824,003		11,969,939		12,330,974	

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成16年1月1日 至 平成16年6月30日)		当中間会計期間 (自 平成17年1月1日 至 平成17年6月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成16年1月1日 至 平成16年12月31日)	
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高		24,654,231	100.0	29,769,892	100.0	56,367,740	100.0
売上原価		9,022,621	36.6	10,291,193	34.6	20,447,389	36.3
売上総利益		15,631,610	63.4	19,478,698	65.4	35,920,351	63.7
販売費及び一般管理費		14,779,318	59.9	18,760,300	63.0	33,328,472	59.1
営業利益		852,292	3.5	718,398	2.4	2,591,878	4.6
営業外収益	1	159,711	0.6	221,723	0.7	353,279	0.6
営業外費用	2	51,838	0.2	75,817	0.2	143,592	0.2
経常利益		960,164	3.9	864,303	2.9	2,801,565	5.0
特別利益	3	1,017	0.0	40,648	0.1	123,863	0.2
特別損失	4	60,544	0.2	87,275	0.3	1,242,859	2.2
税引前中間(当期) 純利益		900,638	3.7	817,676	2.7	1,682,569	3.0
法人税、住民税及び 事業税		417,686		266,739		1,365,402	
法人税等調整額		77,334	495,021	176,677	443,416	330,719	1,034,683
中間(当期)純利益		405,616	1.6	374,259	1.2	647,886	1.2
前期繰越利益		12,418,386		11,595,679		12,418,386	
自己株式処分差損		-		-		65	
中間配当額		-		-		735,232	
中間(当期)未処分利益		12,824,003		11,969,939		12,330,974	